
Paraná , 16 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3258 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        237 

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diogo Alves 

Código Identificador:E2D3AC1B 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº. 305/2025 

 

PORTARIA Nº. 305/2025 

  

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA, PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUAPITÃ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas por Lei, 

  

RESOLVE 

  

CONCEDER à servidora pública municipal Sra. PRISCILLA 

NOBREGA VIEIRA ROCHA, matriculas n.º 8147548, ocupante do 

cargo de PROFESSOR desta municipalidade, LICENÇA POR 

MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, em 

conformidade com o artigo 120 da Lei nº. 16/95 – Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais, a partir de 01/04/2025, conforme 

Processo nº.1803/2025. 

  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE. 

  

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ,Em 15 

de abril de 2025. 

   

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diogo Alves 

Código Identificador:95ED9581 

 
SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUAPITÃ 

PORTARIA Nº 018/2025 

 

PORTARIA Nº 018/2025 
  

ANTÔNIO PAULINO DE MELLO,Diretor do Serviço Autônomo 

Municipal Água e Esgoto – SAMAE de Jaguapitã, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

CONSIDERANDOo feriado da Paixão de Cristo no dia 18/04/2025 – 

Sexta-feira Santa, e 

  

CONSIDERANDOo feriado de Tiradentes no dia 21/04/2025 – 

segunda-feira, 

  

RESOLVE 

  

CONCEDER RECESSOno dia 17 de abril de 2025, Quinta-feira 

Santa a partir das 12h00, suspendendo o expediente na sede 

administrativa da Autarquia, mantendo-se o atendimentos dos serviços 

emergenciais, conforme escala de plantão vigente, retornando 

normalmente o expediente em 22/04/2025. 

  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

COMUNIQUE-SE 

CUMPRA-SE. 

  

Jaguapitã, 15 de abril de 2025. 

  

ANTÔNIO PAULINO DE MELLO 
Diretor 

Publicado por: 
Sueli Dos Santos Carrara 

Código Identificador:C0B0B262 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°79/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº79/2025 – 

De15/04/2025 à 15/04/2025.  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Gleison de 

Souza Alves 

Vice - Prefeito 

Municipal 
Curitiba 15/04/2025 

Participar de Reunião 

com Deputados para 

Alinhar Recursos para 

o Município. 

R$ 385,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR,14de Abrilde 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:5698F5AF 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 39/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa MARCUS 

VINICIUS DE OLIVEIRA MELLO 07644473947 CNPJ/MF Sob 

Nº 19.019.106/0001-65; 
  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 009/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica com profissional instrutor 

de artesanato para desenvolver oficinas no Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos (SCFV) com crianças / adolescentes e 

idosos, durante o período de 12 meses. através de Licitação, conforme 

descrito no Anexo II do Edital –Termo de Referência, do Pregão 

Eletrónico nº 009/2025. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2025. 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de publicação. 

VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 14 de abril de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 

Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:38FDB639 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

TERMO DE COMODATO, RESPONSABILIDADE E 

COMPROMISSO 

 



Paraná , 16 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3258 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        681 

PREGAO ELETRONICO Nº 11/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL GRÁFICO DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS. A presente Ata de Registro de 

Preços terá vigência de 12 (DOZE) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada nos termos do art. 105 da Lei nº 14.133/2021. 

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: As condições de fornecimento, prazos de entrega e forma de pagamento serão realizadas conforme 

estabelecido no Termo de Referência do Pregão Eletrônico. LOCAL DE ENTREGA: Conforme especificado no Termo de Referência. 

DISPONIBILIZAÇÃO: A presente Ata estará disponível para consulta nos termos do art. 86 da Lei nº 14.133/2021, garantindo ampla 

transparência dos atos praticados. ASSINATURAS: GILSON JOSE DE GOIS – PREFEITO MUNICIPAL. DATA DA ASSINATURA: 

11/04/2025. Empresas com preço registrado: 

  
Fornecedor CNPJ Item(s) Vencido(s) Total Geral Total Orçado Econ. % Economia R$ 

R A BERTELLI ENCADERNACOES 08.766.492/0001-32 1 - 3 - 16 R$ 11.795,00 R$ 26.530,75 55,54% R$14.735,75 

LONQUINI GRAFICA LTDA 10.195.399/0001-67 

2 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 

17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 

28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 

39 - 40 - 41 - 42 

R$ 36.923,10 R$ 49.818,70 25,89% R$12.895,60 

Total Geral R$ 48.718,10 R$ 76.349,45 36,19% R$27.631,35 

 

Publicado por: 
Bruna Pereira Martins Alves 

Código Identificador:0388163B 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°78/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº78 /2025– De 03/04/2025 à 11/04/2025 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Anderson Gomes Diniz Motorista 

Ribeirão do Pinhal, Carlópolis, 

Jacarezinho, Santo Antônio da 

Platina, Curitiba 

03/04/2025 á 05/04/2025 

07/04/2025 á 09/04/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos é Hemodiálise. 
R$ 410,00 

Edeval Bueno Motorista 
Carlópolis, Santo Antônio da 

Platina, Andirá e Londrina 

03/04/2025,04/04/2025, 07/04/2025 à 

09/04/2025 

Transporte de Pacientes para Consultase 

Exames Médicos. 
R$ 280,00 

Elzio dos Santos Leite Motorista Santo Antônio da Platina 
03/04/2005 à 05/04/2025 e 07/04/2025 à 

09/04/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos, Capacitação de Urgência e 

Emergência, Capacitação de Coletivo de 

Passageiros. 

R$ 440,00 

Fabio Fogaça Motorista 
Londrina, Santo Antônio da 

Platina 

03/04/2025 á 05/04/2025 

07/04/2025 á 09/04/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos, Capacitação de Urgência e 

Emergência, Capacitação de Coletivo de 

Passageiros. 

R$ 480,00 

Irineu Jesus Marsola Motorista 

Londrina, Carlópolis, Ribeirão 

do Pinhal, Jacarezinho , 

Arapongas e Santo Antônio da 

Platina 

03/04/2005 à 05/04/2025 e 07/04/2025 à 

09/04/2025 

Transporte de Pacientes paraLevar Veículo para 

o Conserto e Pacientes paraConsultase Exames 

Médicos. 

R$ 460,00 

Jacqueson Cleiton S. Rebequi Motorista 
Jacarezinho, Santo Antônio da 

Platina 

03/04/2025 á 05/04/2025 

07/04/2025, 09/04/2025 

Transporte de Pacientes para Consultase 

Exames Médicos. 
R$ 360,00 

João Prestes Pereira da Silva Motorista 

Jacarezinho, Ribeirão do 

Pinhal, Santo Antônio da 

Platina, Arapongas 

03/04/2025 á 05/04/2025 

07/04/2025 á 09/04/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos, Capacitação de Urgência e 

Emergência e Hemodiálise. 

R$ 460,00 

Miguel Luiz de Lima Motorista 

Curitiba, Jacarezinho, 

Londrina, Ibaiti, Carlópolis, 

Campo Largo 

03/04/2025 á 09/04/2025 
Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos e Internamento. 
R$ 620,00 

Janaina Regina da Costa Fernades Diretora da Unidade de Saúde Jacarezinho 11/04/2025 Reunião Técnica – Animais Peçonhentos . R$ 80,00 

Elizete Aparecida Gaveluk Coordenadora de Endemias Jacarezinho 11/04/2025 Reunião Técnica – Animais Peçonhentos . R$ 80,00 

Ludimila Caren Martins Jesuíno Técnicade Enfermagem Londrina 02/04/2025 Acompanhar Paciente para Transferência . R$ 80,00 

Willyane Cristine Granemann 

Vergílio 
Técnica em Enfermagem Jacarezinho 01/04/2025 Acompanhar Paciente para Transferência . R$ 40,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 11de Abrilde 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:3B920BF0 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

RETIFICAÇÃO DE MUDANÇA DE DATA DE ABERTURA DIA 30/04/2025 AVISO DE CONTRATAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA 

COM DISPUTA 18/2025 UASG 929992 

 

Email- pregao@lapa.pr.leg.br 

Telefone – 41 3622 2536 
  

CONTRATANTE 
Câmara Municipal da Lapa – Pr, sito á Alameda David Carneiro, n°363, Centro, Lapa/Pr, Cep 83 750 095. 

  


